
Приказ № 17/4 

от 07.05.2014г. 

«О создании комиссии по составлению ООП НОО» 

 

В соответствии со ст. 11-13 гл. 2 ФЗ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ», 

в целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО в начальной школе и разработки 

образовательной программы для начальной школы на 2014-2018 г.г. в соответствии с ФГОС 

НОО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по составлению основной общеобразовательной программы начального 

общего образования в составе: 

-Т.П. Касимова, заместитель директора по УВР, 

-Ф.С. Исупова, руководитель МО учителей начальных классов, 

-Л.М. Ашибокова, учитель начальных классов, 

-Л.К. Хотова, учитель начальных классов. 

-А.А. Черкесова, учитель начальных классов, 

- А.К. Гергокова, учитель начальных классов, 

-А.А. Бербекова, педагог-психолог школы, 

- Т.Х. Шхагапсоева, учитель по ОРКСЭ в начальных классах. 

2. Комиссии составить план, график проведения мероприятий по составлению ООП НОО и 

утвердить у директора школы в срок до 10.05.2014г. 

3. Работу над составлением  ООП НОО распределить следующим образом: 

-планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО – Т.П. Касимова; 

-программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на уровне 

начального общего образования – Ф.С. Исупова; 

-программы отдельных учебных предметов – классные руководители будущих 1-х классов 

(Л.М. Ашибокова, Л.К. Хотова, А.А. Черкесова); 

-программа духовно - нравственного развития, воспитания обучающихся на уровне 

начального общего образования – Т.Х. Шхагапсоева; 

-программу формирования культуры здорового и безопасного образа жизни – А.К. 

Гергокова; 

-программа коррекционной работы – А.А. Бербекова; 

-система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП НОО – Т.П. 

Касимова, Ф.С. Исупова. 

4. Представить ООП НОО на утверждение директору в срок до 15.08.2014г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ с.п. Аушигер                                     Л.Д. Бадзова 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

_______________________ Т.П. Касимова 

_______________________ Ф.С. Исупова 

_______________________ Л.М. Ашибокова 

_______________________ Л.К. Хотова 

_______________________ А.А. Черкесова 

_______________________ А.К. Гергокова 

_______________________ А.А. Бербекова 

_______________________ Т.Х. Шхагапсоева 

 


